INTERRUPTORES
Y CONMUTADORES
SECCIONADORES SERIE GL
MADE IN ITALY
> Dimensiones compactas
>Versiones tripolares y tetrapolares ya ensambladas
>Conmutadores seccionadores manuales de 160A a 1600A CA31B
> Conmutadores seccionadores motorizados de 125A a 630A CA31B

Corriente nominal operativa Cuarto polo Terminal neutro Terminal de tierra Mando directo Mando desembragable Ejes prolongadores Anillo de
alineación
Contactos
auxiliares
Cubrebornes Separadores
de fase
Bornes
de jaula
Puentes de
conexión
Tuercas
prisioneras
AC21A (≤690V) AC23A (≤400V) AC23A (≤500V) Negro Amarillo/rojo Negro Amarillo/rojo Profundidad cuadro Sección Longitud
Tripolar Tetrapolar [A] [A] [A] Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido min [mm] max [mm]  [mm] [mm] Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido
Interruptores seccionadores IEC/EN/BS.
GL0160C1 ❶ 160 160 160 GLX420315 GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

300
400
500
GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NA apertura
anticipada)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
GLX900 (6 uds.)
GLX901 (8 uds.)
GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
– GLX550 (8 uds.)
GL0200C1 ❶ 200 200 200
GL0250C1 ❶ 250 250 250
GL0315C1 ❶ 315 315 250
GL0320C1 ❶ 320 320 320 GLX420320 GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
133 206
256
356
456
556
150
200
300
400
500
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
GLX902 (6 uds.)
GLX903 (8 uds.)
GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GL0400C1 ❶ 400 400 400 GLX420400
GL0500C1 ❶ 500 500 500 GLX420500
GL0630C1 ❶ 630 630 500 GLX420630 Integrados
GL0631C1 ❶ 630 630 630 GLX420631 GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
184 232
282
382
482
582
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
– GLX552 (8 uds.)
GL0800C1 ❶ 800 800 800 GLX420800
GL1000C1 ❶ 1000 1000 800 GLX421000 GLX306 GLX307 Integrados GLX553 (8 uds.)
GL1001C1 GL1001T4C1 1000 1000 1000 GLX421001❷ GLX308 GLX64DB GLX64D GLX64B
GLX64B2H
(operación a
dos manos)

412
512
612
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 uds.)
GLX807 (4 uds.)
GLX906 (6 uds.)
GLX907 (8 uds.)
GLX510 (1 uds.)
GLX511 (3 uds.)
– –
GL1250C1 GL1250T4C1 1250 1250 1250 GLX421250❷
GL1600C1 GL1600T4C1 1600 1600 1600 GLX421600❷
GL2000C1 GL2000T4C1 2000 1600 1600 GLX422000❷
❶ Las versiones de tetrapolares se consiguen combinando un interruptores seccionadores tripolare tipo GL...C1 con un cuarto polo tipo GXL42....
❷ Como alternativa a la versión tetrapolares ya ensemblada tipo GL...T4C1, es posible crear un interruptor seccinador tetrapolar combinando un interruptor seccionador tripolare GL...C1 con un cuarto polo tipo GLX42...
 Conmutadores seccionadores manuales IEC/EN/BS.
GLC0160C1 GLC0160T4C1 160 160 160 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

500
GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NA apertura
anticipada)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
GLX900 (6 uds.)
GLX901 (8 uds.)
GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GLC0200C1 GLC0200T4C1 200 200 200
GLC0250C1 GLC0250T4C1 250 250 250
GLC0315C1 GLC0315T4C1 315 250 315
GLC0320C1 GLC0320T4C1 320 320 320 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

200
300
400
500
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
GLX902 (6 uds.)
GLX903 (8 uds.)
GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX206 (3 uds.)
GLX207 (4 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GLC0400C1 GLC0400T4C1 400 400 400
GLC0500C1 GLC0500T4C1 500 500 500
GLC0630C1 GLC0630T4C1 630 630 500 Integrados
GLC0631C1 GLC0631T4C1 630 630 630 – – – GLX63DB – GLX63CB – GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
349 397
447
547
647
747
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
GLX208 (3 uds.)
GLX209 (4 uds.)
GLX552 (8 uds.)
GLC0800C1 GLC0800T4C1 800 800 800
GLC1000C1 GLC1000T4C1 1000 1000 800 Integrados GLX553 (8 uds.)
GLC1001C1 GLC1001T4C1 1000 1000 1000 – – – GLX64DB – GLX64CB
GLX64CB2H
(operación a
dos manos)

716
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 uds.)
GLX807 (4 uds.)
GLX906 (6 uds.)
GLX907 (8 uds.)
GLX510 (1 uds.)
GLX511 (3 uds.)
GLX212 (3 uds.)
GLX213 (4 uds.)
–
GLC1250C1 GLC1250T4C1 1250 1250 1250
GLC1600C1 GLC1600T41C1 1600 1600 1600
Tipo Corriente de uso
general
Máxima potencia motor trifásico Cuarto polo Terminal neutro Terminal de tierra Mando directo Mando desembragable Shaft extensions for door coupling handles Anillo de alineación Contactos
auxiliares
Cubrebornes Separadores
de fase
Bornes
de jaula
Puentes de
conexión
Captive nuts
Negro Amarillo/rojo Negro Amarillo/rojo Profundidad cuadro Sección Longitud
Tripolar Tetrapolar [A] [HP/V] Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido mín. [mm] máx. [mm]  [mm] [mm] Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido
Interruptores seccionadores tripolares UL98.
GL0100C1UL ❸ 100 30/240 - 75/480 - 100/600 GLX420100UL GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
124 196
246
346
446
546
10 150
200
300
400
500
GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NA early
break)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
Integrados GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
– GLX550 (8 uds.)
GL0200C1UL ❸ 200 75/240 - 150/480 - 200/600 GLX420200UL
GL0400C1UL ❸ 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX420400UL GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
133 206
256
356
456
556
150
200
300
400
500
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
Integrados GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GL0600C1UL ❸ 600 200/240 - 450/480 - 500/600 GLX420600UL GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
184 232
282
382
482
582
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
– GLX552 (8 uds.)
GL0800C1UL ❸ 800 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX420800UL GLX306 GLX307 Integrados GLX553 (8 uds.)
GL0801C1UL GL0801T4C1UL 800 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX420801UL❹ GLX308 GLX64DB GLX64D GLX64B
GLX64B2H
(operación a
dos manos)
GLX64

412
512
612
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 uds.)
GLX807 (4 uds.)
GLX908 (6 uds.)
GLX909 (8 uds.)
GLX510 (1 uds.)
GLX511 (3 uds.)
– –
GL1200C1UL GL1200T4C1UL 1200 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX421200UL❹
GL1600C1UL GL1600T4C1UL 1600 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX421600UL❹
❸ Las versiones tetrapolares se consiguen combinando un interruptor seccionador tripolar tipo GL...C1UL con un cuarto polo tipo GXL42...UL.
❹ Como alternativa a la versión tetrapolares ya ensamblada GL...T4C1UL, se puede obtener un interruptor seccionador tetrapolar combinando un interruptor seccionador tripolar tipo GL...C1UL con un cuarto polo GLX42...UL.
Conmutadores seccionadores manuales UL1008.
GL0100C1UL GL0C100T4C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10

540
640
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NA early
break)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
Integrados GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GL0200C1UL GL0C200T4C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400C1UL GLC0400T4C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10